
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31.03.2023 № 29 

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»,
в целях актуализации нормативного правового акта администрация
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31.03.2023 № 29 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» (далее -  Административный регламент), утвержденном 
постановлением:

1.1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.1 Раздела 2.6 «Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых для предоставления Услуги» исключить.

1.1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.1 Раздела 2.6 «Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых для предоставления Услуги» изложить в новой 
редакции:

«2) документ, удостоверяющий личность Заявителя, а в случае 
обращения лиц, указанных в пункте 1.2.2 раздела I настоящего 
Административного регламента, документ, подтверждающий право 
представлять интересы Заявителя и документ, удостоверяющий личность



представителя (в случаях: личного обращения в орган, предоставляющий 
Услугу, МФЦ, направления заявления о предоставлении Услуги посредством 
почтового отправления или на адрес электронной почты органа, 
предоставляющего Услугу);».

1.1.3. Подпункт 3 пункта 3.3.1.2 подраздела 3.3.1 «Прием заявления 
и документов и (или) информации, необходимых для предоставления Услуги» 
Раздела 3.3 «Вариант 1. Предоставление на ОПП включает в себя следующие 
административные процедуры:» исключить.

1.1.4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя», сетевом 
издании Белгородского района «Знамя 31» (www.znamya31.ru) и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

3. Управлению архитектуры и градостроительства комитета 
строительства администрации Белгородского района (Лупандин А.С.) 
обеспечить размещение изменений в Административный регламент в реестре 
государственных и муниципальных услуг Белгородской области 
(www.gosuslugi31 .ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
строительства администрации Белгородского района (Хорош А.В.).

Глава администрации 
Белгородского района у  ̂ А.П. Куташова

http://www.znamya31.ru
http://www.gosuslugi31


Приложение № 1 
к Административному регламенту

«ФОРМА»
Председателю комиссии по Правилам 

землепользования и застройки при 
администрации Белгородского района

(фамилия, имя, отчество)
От:_____________________________________

(для юридических лиц -  полное наименование, ОГРН, ЕНН; 
для физических лиц -  фамилия, имя, отчество (последнее 

при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность) 
ПОЧТОВЫЙ адрес:

(адрес местонахождения юридического лица; адрес места 
жительства физического лица) 

контактная информация:

(электронный адрес, телефон)

Заявление
Прошу рассмотреть на комиссии по Правилам землепользования и застройки 

при администрации Белгородского района вопрос о вьщаче разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства с целью строительства/реконструкции______________________
на земельном участке с кадастровым номером 31:15:____________________________________
площадью_______________кв.м,
конфигурация участка__________________________________________________________ _
инженерно-геологические или иные характеристики неблагоприятные для застройки_______

видом разрешенного использования земельного участка

по адресу: Белгородский район,_

по следующим параметрам: (нужное заполнить, в остальных проставить «-») 
минимальные отступы от границ земельного участка со стороны красной 
линии_________________________________________________________________________ _

минимальные отступы от границ земельного участка со стороны смежного земельного 
участка___________________________________________________________________________

предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

максимальный процент застройки в границах земельного участка



Схема планировочной организации земельного участка

Я даю свое согласие на обработку, в том числе автоматизированную, своих 
персональных данных, указанных в моем обращении в соответствии с Федеральным законом 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение:
1. _____________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________
3 . __________________________________________________________________________
4 . _______________________________________________________________ _
5. ________

дата подпись заявителя


